
zpravodaj č. 80



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1

Vážení spoluobčané,

u příležitosti příchodu Nového roku bych Vám rád poděkoval za spolupráci v uplynulém roce. Záro-
veň děkuji všem občanům, kterým veřejné věci v našem městě nejsou lhostejné, za jejich podporu.

Přeji Vám v novém roce 2014 pevné zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti, optimismu a splnění osobních
přání a nadějí. Nám všem pak také přeji co nejvíce vzájemného porozumění.

Krásný a úspěšný rok 2014.

S úctou starosta města Ladislav Kubíček.



2 w w w . s o l n i c e . c z

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,

nový rok má v sobě vždy ukryto nějaké očekávání. Jaký bude, co přinese mně, mým blízkým, mému
nejbližšímu okolí? Jak se bude dařit v práci i v rodinném životě? 

Nový rok je i pro mě čistý list papíru, na němž je připraveno 365 nových začátků. Někde jsem kdysi
četla, že život je umění kreslit bez možnosti gumovat. A je to pravda. Co zaznamenáme na ten čistý list
papíru označený rokem 2014, to tam zůstane uchováno a bude už navždy vypovídat o nás. O tom, jak
jsme se postavili k tomu, co nám přináší každodenní život, jaké postoje jsme zaujali, když se z malých
problémů staly ty velké, zásadní. Jakými barvami jsme kreslili…..

Vážení Solničáci, věřím, že část Vašich osobních očekávání pro rok 2014 obsahuje i touhu po tom, aby
se naše město rozvíjelo a stávalo se lepším místem pro život. Za sebe i za všechny spolupracovníky Zpra-
vodaje Vám mohu slíbit, že pro to na našich stránkách uděláme maximum.

Ani v roce 2014 se pravidla pro vydávání zpravodaje nemění: Uvítáme zajímavé články o Solnici
a okolí, ať už se zaměří na současné dění či na historii města. Nabízíme Vám rovněž příležitost zdarma
otisknout blahopřání jubilantům nebo jiné rodinné oznámení v rubrice „Společenská kronika.“

Dovolte mi, abych popřála Vám všem v roce 2014 hodně zdraví a štěstí z práce i rodinného života.

Jana Součková

Úvod



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 3

Zprávy ze zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 3
Zprávy z radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6
Aqua servis informuje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 10
Centrum Orion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 11
Nabídka kurzu ČČK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 12
Klub důchodců  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 13
Základní škola Solnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 14
Základní škola Mozaika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 15
Zubní pohotovost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 16
Kalendář akcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 17
Z historie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 19
Společenská kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 20

Obsah

14. zasedání zastupitelstva Města Solnice se konalo dne 23. září  2013 
od 17.00 hodin ve velké zasedací místnosti v 1. poschodí na Městském úřadě.
Přítomno: 15 členů zastupitelstva města
Dále bylo přítomno 8 občanů

Z programu:
• Majetkové záležitosti města
– Rozpočtové opatření č. 3/2013 včetně dotací
– Příspěvek Římskokatolické farnosti Solnice
– Příspěvek regenerace zeleně
– Návratná půjčka Sportovní klub Solnice
– Prodej, koupě, pronájem

• Různé
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Rychnovsko
včetně závěrečného účtu 2012

– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Císařská studánka včetně
závěrečného účtu za rok 2012

– Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko

• Diskuse, usnesení, závěr

Zprávy ze zastupitelstva



4 w w w . s o l n i c e . c z

Z usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje:
– Rozpočtové opatření č. 3/2013 dle přílohy č. 1
– Přijaté a vydané dotace na rok 2013 dle přílohy č. 2
– Příspěvek Římskokatolické farnosti Solnice 100,- tis. Kč na opravu střechy kostela 
– Příspěvek DSO „Bělá“ Skuhrov nad Bělou 253.997,38 Kč na regeneraci vybrané zeleně v k. ú. Solnice
– Návratnou finanční výpomoc Sportovnímu klubu Solnice 200,- tis Kč na realizaci projektu „Kuželna
Solnice“ rekonstrukce automatického stavění kuželek

– Podíl Města Solnice na spolufinancování grantu Škoda Auto dopravní výchova ve výši 7,0 tis. Kč a
grantu Škoda Auto podpora technického vzdělávání ve výši 34.392,- Kč vše pro ZŠ Solnice

– Prodej pozemku p.č. 1894/4 o výměře 257 m2, p.č. 1895/1 o výměře 183 m2, p.č. 1892/2 o výměře
315 m2, p.č. 5660 o výměře 591 m2, část pozemku p.č. 1894/2 (výměra bude určena GP) vše v k.ú.
Solnice za cenu úředního odhadu firmě AUTO SAS, manipulační technika, 160 00 Praha, Ke Dvoru
780/10

– Koupi pozemku p.č. 2279/2 v k.ú. Solnice o výměře 33 m2 ostatní komunikace za cenu 100,- Kč/m2

– Přijetí daru od SBD Průkopník v Rychnově nad Kněžnou, a to na pozemky p.č. 102/2 o výměře 1886 m2

ostatní plocha a p.č. 97/6 o výměře 54 m2 ostatní plocha vše v k.ú. Solnice
– Smlouvu o zřízení věcného břemene na kanalizační a vodovodní přípojku pro oprávněného na po-
zemku p.č. 5072/1 za jednorázovou úplatu 50,- Kč/bm

– Navýšení finančního příspěvku na činnost OS Brouček Solnice v roce 2013 o 20.000,- Kč (tj. celkem
100,- tis. Kč)

– Změnu Stanov zájmového sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko dle přílohy č. 3
– Založení Rezervního fondu destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko určeného k účelům:
úhrady předfinancování projektů
úhrady ekonomické ztráty sdružení
úhrady sankcí a pokut souvisejících s realizací projektů
úhrady nákladů nezbytných pro udržitelnost projektů
úhrady vratky dotace

– Poskytnutí příspěvku do rezervního fondu destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko ve výši 
6,- Kč / na obyvatele splatného během let 2013 – 2015

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
– Kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva města č. 13/2013 bez výhrad
– Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Rychnovsko za
rok 2012 včetně závěrečného účtu za rok 2012 bez připomínek

– Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Vodovodní svaz Císařská
studánka za rok 2012 včetně závěrečného účtu za rok 2012 bez připomínek



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 5

15. zasedání zastupitelstva Města Solnice se konalo dne 9. prosince 2013 od 17.00 hodin ve velké
zasedací místnosti v 1. poschodí na Městském úřadě.
Přítomno: 13 členů zastupitelstva města
Omluveni: Marcela Křepelová, PharmDr. Eva Paličková
Dále bylo přítomno 12 občanů

Z programu:
• Majetkové záležitosti města
– Účetní závěrka Města Solnice zpracovaná k 31.12.2012
– Rozpočtové opatření č. 4/2013 včetně dotací
– Rozpočtové provizorium na rok 2014
– Prodej, koupě, pronájem

• Různé
– Plán práce kontrolního a finančního výboru na rok 2014

• Diskuse, usnesení, závěr

Z usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje:
– Účetní závěrku Města Solnice zpracovanou k 31.12.2012 za účetní období od 1.1.2012 do
31.12.2012

– Rozpočtové opatření č. 4/2013 dle přílohy č. 1
– Přijaté a vydané dotace na rok 2013 dle přílohy č. 2
– Rozpočtové provizorium na rok 2014 dle přílohy č. 3
– Prodej pozemku p.č. 1059 zast. plocha v k.ú. Solnice o výměře 1,0 m2 za cenu 50,- Kč/m2 firmě
REVAN s.r.o. (narovnání stavu)

– Bezúplatný převod části stavební parcely č. 240/4 v k.ú. Solnice (bude zaměřeno GP) do vlastnictví
Města Solnice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Hradec
Králové, odbor odloučené pracoviště Rychnov nad Kněžnou

– Plán práce kontrolního výboru na rok 2014
– Plán práce finančního výboru na rok 2014

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
– Kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva města č. 14/2013 bez výhrad

Zastupitelstvo města ruší:
– Usnesení č.14/2013 bod 1.12)
Změnu Stanov zájmového sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko dle přílohy č. 3



6 w w w . s o l n i c e . c z

– Usnesení č.14/2013 bod 1.13)
Založení Rezervního fondu destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko určeného k účelům:
úhrady předfinancování projektů
úhrady ekonomické ztráty sdružení
úhrady sankcí a pokut souvisejících s realizací projektů
úhrady nákladů nezbytných pro udržitelnost projektů
úhrady vratky dotace

– Usnesení č.14/2013 bod 1.14)
Poskytnutí příspěvku do rezervního fondu destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko ve výši
6,- Kč / na obyvatele splatného během let 2013 – 2015

Zprávy z radnice

Nový kontejner na použité ošacení

Město Solnice na základě velmi dobré odezvy na umístění celkem 3 kusů bílých kontejnerů na textil
na území města, o kterých jsme již informovali v letním vydání zpravodaje, následně uzavřelo ještě novou
smlouvu s Diakonií Broumov s.r.o. na umístění velkoobjemového kontejneru určeného rovněž pro sběr
textilu. Tento kontejner  je umístěn na bočním prostranství před  sběrným dvorem v Solnici.  Firma
Diakonie pravidelně ve vlastní režii kontejner vyváží a sběr převeze do Broumova, kde se věci přetřídí na
věci použitelné k humanitárním účelům a na věci k dalšímu průmyslovému zpracování /např. na čistící
hadry, zátěžové koberce apod./. Takto se smysluplně zužitkuje cca 90% veškerého přivezeného textilu, bot
i hraček. Jen 5 – 10 % se likviduje na skládkách, dle zákona o odpadech. Firma Diakonie navíc pro-
střednictvím tohoto systému zaměstnává několik desítek lidí z okraje společnosti, kteří díky této aktivitě
mají pracovní uplatnění a nečerpají tak sociální dávky. V neposlední řadě pak město ušetří náklady za li-
kvidaci textilního odpadu a všichni dohromady se tímto sběrem a jeho následnou recyklací  podílíme na
ochraně životního prostředí. 

Co vše je možné do kontejneru odevzdat:
– Letní  a  zimní  oblečení  /dámské,  pánské,
dětské/

– Lůžkoviny,  prostěradla,  ručníky,  utěrky, 
záclony…

– Látky
– Péřové i vatované přikrývky, polštáře, 
spacáky…

– Obuv
– Plyšové hračky
– Funkční tašky, kabelky, batohy

Tajemnice MěÚ



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 7

K solnickému slavnostnímu rozsvěcení vánočního stromu

Solnické náměstí zažilo v podvečer 4. 12 2013 rozruch, jaký už dlouho nezažilo..... díky malým zpě-
váčkům z mateřské a základní školy se nám krásně rozzářil náš solnický vánoční strom a celé náměstí.
Zpěv koled a vůně punče připomněly, že Advent je tu. A s ohledem na to nečekané množství lidí, kteří si

tento kratinký slavnostní okamžik nenechali ujít, kulturní komise zváží, jestli z této netradiční akce ne-
učiní akci tradiční. V takovém případě už bude připravenější a pro naše zpěváčky zajistí dokonalejší zvu-
kové pokrytí. Přesto máme za to, že toto první shledání pod rozsvíceným stromem přispělo k navození
vánoční atmosféry, snad i posléze u Vás doma a kulturní komise děkuje všem malým i velkým za účast
na této akci. Škoda  jen, že v plné
kráse  stačil  strom  dělat  ozdobu
pouhé 2 noci, než ho hloupý van-
dalismus poničil tak, že část svícení
vyřadil z provozu.  Ke svému šarmu
se  strom navrátil až zase po nutné
opravě. Jaká je to škoda času a vy-
naložené  práce netřeba dodávat.

Město Solnice



8 w w w . s o l n i c e . c z

Tříkrálová sbírka 2014 v naší obci

Letošní Tříkrálová sbírka pořádaná Farní
charitou Rychnov nad Kněžnou proběhla
první lednovou sobotu 4. 1. 2014  jako už
tradičně i v naší obci. Díky obětavé pomoci
vedoucích skupinek, předně  hlavní koordi-
nátorky p. Jirsové Heleny, dále pak p. Kra-
těnové Magdaleny, p. Šklíbové Ireny,
p. Šindlerové Miroslavy, p. Krejcarové
Žofie, p. Holoubkové Dany a p. Tarantové
Růženy, které namotivovaly malé koledníky,
aby jako  Kašpar, Melichar a Baltazar vyra-
zili společně do ulic s kasičkami zapečetě-
nými  logem sbírky,  se  letos  v Solnici  a  v
Ještěticích podařilo vybrat nezanedbatel-
ných 35.769,- Kč na pomoc všem potřebným. Zpěv koledy, obdarování cukříkem a kalendářem byl úkol
pro  malé  koledníky  a  podle  ohlasu  to  zvládly  děti  na  výbornou,  jmenovitě  Šklíba Jakub,
Holoubek Tomáš, Pospíšil Ladislav, Dyntera Marek, Holmanová Denisa, Zima Josef, Dostálková Aneta,
Holoubková Vendula, Kubíčková Michaela, Somová Kateřina, Klengelová Klára, Klengelová Natálie,
Šimková Natálie, Vaněk Lukáš, Peštová Mia, Štěrbová Tereza, Petrová Vendula a Nejmanová Denisa. Za
jejich svědomité a vytrvalé koledování jim a jejich vedoucím skupinek patří od organizátorů velké podě-

kování.  Stejně  tak
jako všem dárcům za
vlídné  přijetí  koled-
níků a štědrý příspě-
vek do sbírky. S ohle-
dem  na  spolupráci
městského úřadu při
zapečeťování  a  roz-
pečeťování pokladni-
ček  jsme  i  my  na
úřadě společně s or-
ganizátory moc rádi,
že tato dobrá věc se
opět podařila.

vedení městského
úřadu



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 9

Zavedení SMS služby

V okamžiku, kdy se k Vám dostává nové číslo zpravodaje, zavádí Město Solnice službu zasílání SMS a
e-mailových zpráv. Občané, kteří mají zájem získávat zdarma hlášení městského rozhlasu a další infor-
mace o kulturních, společenských i sportovních akcích pořádaných v našem městě, mohou provést
registraci dle následujícího návodu. Systém umožňuje zvolit zasílání zpráv buď ve formě SMS, nebo
e-mailů, volba záleží na preferencích příjemce.

Informace na mobilní telefon:

Pokud chcete dostávat informace o kulturních akcích prostřednictvím SMS zpráv, odešlete zprávu v ná-
sledující podobě:
• PRIDmezera51701mezeraKULmezeraJMENO

Pokud chcete dostávat hlášení městského rozhlasu prostřednictvím SMS zpráv, odešlete zprávu v ná-
sledující podobě:
• PRIDmezera51701mezeraHLASmezeraJMENO

Pokud chcete dostávat obě dvě informace, odešlete zprávu v následující podobě:
• PRIDmezera51701mezeraVSEmezeraJMENO

Obdržíte potvrzující zprávu tohoto znění:
• Dobrý den, byl jste přidán do informačního systému města Solnice.

Pokud chcete zrušit odběr zpráv, odešlete SMS ve formě:
• ZRUSmezera51701

Obdržíte potvrzující zprávu tohoto znění:
• Dobrý den, byl jste odebrán z informačního systému města Solnice.

Informace na e-mail:

Pokud chcete dostávat informace prostřednictvím vašeho e-mailu, odešlete SMS zprávu v následující
podobě:
• PRIDmezera51701mezeraKULmezeraEMAIL
• PRIDmezera51701mezeraHLASmezeraEMAIL
• PRIDmezera51701mezeraVSEmezeraEMAIL

Obdržíte potvrzující zprávu tohoto znění:
• Dobrý den, byl jste přidán do informačního systému města Solnice.

Pokud chcete zrušit odběr zpráv, odešlete SMS ve formě:
• ZRUSmezera51701mezeraEMAIL

Obdržíte potvrzující zprávu tohoto znění:
• Dobrý den, byl jste odebrán z informačního systému města Solnice.

Žádosti o informace SMS zprávou i e-mailem se odesílají na jedno telefonní číslo: +420 608 562 388
Příjemce těchto zpráv hradí pouze jednu přihlašovací SMS dle svého tarifu.



1 0 w w w . s o l n i c e . c z

Poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje

Dne 17.06.2013 rozhodlo na svém zasedání Zastupitelstvo Králove-
hradeckého kraje o poskytnutí dotace na výdaje na zabezpečení akce-
schopnosti jednotky SDH Solnice, která je dle nařízení Královehradeckého
kraje č. 1/2012 o plošném pokrytí území Královehradeckého kraje jed-
notkami PO zařazena do kategorie JPO II. Tímto nařízením je naše jed-
notka  zároveň  předurčena  na  likvidace  následků  dopravních  nehod.

Částka ve výši 121.000,- Kč, která byla připsána na účet Města Solnice v srpnu 2013, má charakter úče-
lové neinvestiční dotace a je čerpána na věcné vybavení jednotky. Byly z ní pořízeny např. ochranné
kukly pro členy jednotky, svítilny, radiostanice Motorola, atd. 

Dne 04.11.2013 rozhodlo na svém zasedání Zastupitelstvo Královehradeckého kraje o poskytnutí další
účelové neinvestiční dotace na věcné vybavení neinvestiční povahy, na odbornou přípravu a na výdaje
za uskutečněný zásah. Celková částka této dotace činí 208.553,- Kč, z čehož na věcné vybavení je určena
částka 191.000,- Kč. Z této částky budou pořízeny nejen zásahové rukavice, zásahové obleky Fireman,
dýchací přístroje Pluto vč. náhradních lahví, ale budou z ní hrazeny i revize GSM svolávače, revize opa-
sků, revize IDP, atd. 

Všechny tyto výše uvedené věcné prostředky zmodernizují naše vybavení a zlepší komfort a bezpeč-
nost členů naší jednotky při jednotlivých zásazích, ať už to jsou požáry, dopravní nehody, technické
pomoci nebo živelné pohromy.

AQUA SERVIS, a.s. dbá na kvalitu pitné vody

Někteří z nás se v ní pouze koupou, splachují
WC, perou prádlo či myjí nádobí apod. Tím vy-
užití vody z vodovodu v domácnosti končí. Mnozí
z nás vodě „kohoutkové“ dávají přednost v kon-
zumaci před vodou balenou.

Pitná voda musí být připravena pro spotřebi-
tele  tak,  aby  byla  mikrobiologicky  nezávadná.
Proto se voda na výstupu z vodárny desinfikuje,
aby došlo k eliminaci mikrobiologického a biolo-
gického znečištění. Někdy může dojít k sekundární
kontaminaci i v průběhu distribuce vody, proto se
pitná voda dochlorovává ve vodojemech a ve vo-
dovodní síti. Dávka chlóru pro desinfekci pitné vody je velmi nízká, limity pro dávkování chloru v pitné
vodě stanovila s vysokou rezervou Světová zdravotnická organizace (maximálně 0,3 mg/l chloru nebo
0,2 mg/l oxidu chloričitého).



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 1

Běžně jsou v ČR používány pro desinfekci: 
• plynný chlór, koncentrace max. 0,3 mg/l 
• chlornany, méně často chloraminy 
• oxid chloričitý (možný vznik chloritanů, které mají dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. v platném znění mezní
hodnotu 0,2 mg/l) 

• ozón (při ozonizaci vody dochází k okamžité desinfekci, ozón nepůsobí v průběhu distribuce, proto je
většinou ozón kombinován s chlórem) 

Další typy možné desinfekce pitné vody založené na fyzikálním principu: 
• UV záření 
• membránová filtrace 

Tyto metody bohužel nemají dlouhodobou účinnost, takže je nutné je kombinovat s chlorací.
Největší předností vody z vodovodního řadu je zcela jistě okamžitá dostupnost a nízká cena. V po-

rovnání s balenou vodou je 1l přibližně 150krát levnější než 1 litr vody balené.

„Voda z vodovodu je pravidelně testovaná a podléhá v některých parametrech přísnější kontrole než
voda balená“ potvrdil Ing. Josef Jansa, MBA. 

Darja Bašková

Volná kapacita v Centru denních služeb ORION

Pokud pečujete o osobu s mentálním, tělesným i
kombinovaným  postižením  ve  věku  6  -  35  let
z Královéhradeckého a Pardubického kraje a hledáte
pro ně možnost aktivního prožití části dne anebo po-
třebujete ulevit v celodenní péči, můžete využít naše
služby v Centru ORION. Tuto sociální službu poskytu-
jeme v pracovní dny v době od 8.00 – do 16.00 hod.

- nabídku služeb je možné využít buď každý den,
nebo  jen  některé  dny,  je  také možné  docházet
pouze na vybrané aktivity – dle zájmu klienta
- všechny činnosti probíhají v klidném, bezpečném
prostředí pro klienty s různými druhy postižení, za dopomoci osobních asistentů
- nabízíme pracovní, vzdělávací i volnočasové aktivity, u klientů podporujeme samostatnost, soběstačnost,
nácvik sociálních dovedností

V případě Vašeho zájmu nabízíme individuální schůzku, prohlídku Centra ORION, seznámení se s jed-
notlivými činnostmi.
- kontakt: Gabriela Hrobařová – vedoucí Centra denních služeb, tel.: 774 155 180

Mgr. Miroslava Červinková, sociální pracovnice, tel.: 775 369 434
- adresa: Centrum ORION, Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou
- www.os-orion.eu, email:os.orion@seznam.cz



1 2 w w w . s o l n i c e . c z

Pracovník v sociálních službách

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách je akreditován MPSV 2012/0783-PK.

Organizace výuky
• 7 víkendů
• celkem 156 vyučovacích hodin 
• z toho 24 vyučovacích hodin praxe
Výuka bude zakončena závěrečnou zkouškou. 
Úspěšní absolventi získají osvědčení s celostátní platností.

Termín konání  kurzu: od 21. února do 5. dubna 2014
Místo konání kurzu: Rychnov nad Kněžnou
Cena 8.900,- Kč

Platbu lze provést v hotovosti v kanceláři OS ČČK Panská 79, Národní dům II. patro.
Na požádání vystavíme fakturu.
Nabízíme  možnost 3 splátek.

Absolvent kurzu může poskytovat služby osobního asistenta klientům s tělesným, smyslovým, mentál-
ním nebo kombinovaným postižením. Může pracovat jako au pair u nás i v zahraničí. Najde uplatnění
jako pracovník v sociálních službách v ústavní a domácí péči. Je schopen poskytovat základní sociální
poradenství,  dokáže pomoci při zvládání běžných úkolů péče o vlastní osobu, při osobní hygieně, při za-
jištění stravy a chodu domácnosti.  Je schopen účinně poskytnout první pomoc.

Vstupním předpokladem účastníka kurzu je ukončené základní vzdělání!
V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat.

Nabídka kurzu akreditovaného MPSV 



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 3

Klub důchodců

Příspěvek o činnosti Klubu důchodců v Solnici za 4. čtvrtletí roku 2013

Výbor připravil pro své členy následující akce:
1. Dne 16.10.2013 byl uskutečněn výlet do Polska – Kudowa Zdroj. Zde si členové tradičně nakoupili dob-
roty, oblečení, květiny na dušičky a někteří už i vánoční dárky. Na zpáteční cestě jsme v Bělovsi nav-
štívily pramen Idy a načerpali s sebou chutnou minerálku – je z ní moc dobrá káva, ale je výborná
i na pití. Pokračovali jsme v cestě k domovu, ale ještě jsme se zastavili na oběd v Náchodě v restau-
raci Pod Montací, doplnili jsme tekutiny a trochu jsme si popovídali.

2. Na 13.11.2013 byli do klubovny klubu pozváni další jubilanti, kteří v tomto roce dosáhli významné-
ho kulatého výročí:
85 let: Nováková Františka
80 let: Šulc Zdeněk
75 let: Brandová Eva, Hovorková Marie, Kříž Vladimír
70 let: Bínová Eva, Novotná Zdeňka, Rýgrová Zdeňka, Samková Milena, Šindlerová Jaroslava, 

Vozdek Stanislav
Výbor pro 11 jubilantů uspořádal oslavu spojenou s malým pohoštěním a dárkem.
Myslíme, že se všichni dobře pobavili a tak strávili příjemné odpoledne.

3. Ve dnech 2. a 3.12.2013 členky výboru ve Společenském domě v Solnici zajišťovaly sběr především
šatstva pro Diakonii Broumov. Je hezké, že občané města i přilehlých obcí využívají těchto příleži-
tostí a pomáhají nejen potřebným občanům, ale také chrání naše životní prostředí.

4. Poslední akcí tohoto roku byla výroční členská schůze, které se zúčastnilo 78 členů. Paní Pikalová při-
vítala všechny členy a hosta – Ing. Hostinského, místostarostu města. Paní Beková podala přehled
o členské základně, která čítá 136 členů, paní Cvejnová přednesla zajímavým způsobem zprávu o čin-
nosti klubu za uplynulý rok, paní Samková zprávu revizní komise o hospodaření klubu od 5.12.2012
do 5.12.2013 vč. výhledu na rok 2014 a seznámila přítomné, že převzala funkci pokladní a hospodářky
klubu, paní Martincová, která je nově ustanovena  předsedkyní  klubu, poděkovala odcházejícím člen-
kám výboru za jejich dosavadní činnost. Pan Ing. Hostinský podal informace o městě a zodpovídal
dotazy.
Dobrou náladu navodil nejen přípitek a večeře, ale také hudební vystoupení pana Nágla a  skupiny
I flauti matti, děti pod vedením paní Mgr. Cabalkové zahrály na flétny vánoční koledy. Snad všichni se
hezky bavili, zpívali a někteří i tančili. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem členům za pěknou účast na výborem pořádaných akcích a po-
přát do nového roku hlavně hodně zdraví.

Z našeho výboru odcházejí zasloužilé členky, a to: paní Miroslava Cvejnová, Hana Filipová, Květa Ště-
pánová a Růžena Škopová. Moc jim děkujeme za dlouholetou svědomitou práci ve výboru a přejeme rov-
něž hodně zdraví. 

Marie Lingrová, Radka Martinů



1 4 w w w . s o l n i c e . c z

Základní škola Solnice

Zápis se koná

28. 1. a 29. 1. 2014 od 14.00 do 17.00 hodin
v budově Základní školy v Solnici.

Zapsat je třeba všechny děti narozené do 31.8.2008
- i ty děti, u nichž se předpokládá odklad školní docházky   

Vezměte  s sebou:
Občanský průkaz
Rodný list dítěte

Vyplněný dotazník

Zápis dětí do 1.třídy pro školní rok 2013-2014

Koncert dětského pěveckého sboru Carmína a Rolnička 10. 12. 2013



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 5

Nocování ve škole
Páteční nocování ve škole (13.12.) se 3.A  opravdu vydařilo. V podvečer se všichni dostavili ve skvělé

formě, s dobrou náladou a dostatečným vybavením  do své třídy. Na děti čekal  zábavný program. Četlo
se, povídalo, malovalo a  soutěžilo o nejdelší olupek z jablka. Ale také se plnily po prostorách školy za
svitu baterek úkoly, které připravila čarodějka Violeta. Snad  děti odcházeli v sobotu ráno ke svým rodi-
čům s nezapomenutelnými zážitky.

J. Hanusová

Prosinec začali žáci i učitelé ZŠ Mozaika s ad-
ventním věncem, na kterém každý týden zasvítila
jedna další svíčka. S předstihem, již dvanáctého,
do  naší  školy  zavítali  Ježíšek,  americký  Santa
Claus, východní Děda Mráz, italská čarodějka Be-
fana a severští skřítkové. Ti všichni proto, že jsme
letos chtěli zjistit, jaké jsou Vánoce nejen u nás.
Na Vánočnění se sešli společně rodiče, učitelé a
děti,  aby  spolu  sdíleli  předvánoční  atmosféru.
Všichni vyráběli vánoční drobnosti, zpívali, mlsali
a nakupovali dárky.
V posledním týdnu před vánočními prázdni-

nami se uskutečnil celoškolní projekt, při kterém
se skupiny žáků od 1. po 9. ročník staly majiteli

Olympiáda z českého jazyka výsledky - školní kolo 2013/14
1. Kunertová Aneta 6. - 7. Dohnal Ondřej
2. Štefková Jitka Ponka Jakub
3. - 4. Kumštová Andrea 8. Kořínek Michal

Thér Tomáš 9. – 10. Gunarová Denisa
5. Nováková Adéla Nosek Pavel
Do okresního kola postupují A. Kunertová a J. Štefková.

Olympiáda z dějepisu - výsledky školního kola 2013/1014
1. Štefková Jitka postup do okresního kola 7. Kumštová Andrea
2. Kunertová Aneta postup do okresního kola 8. Seidl Miroslav 
3. Ságner Vojtěch 9. Hloušek Patrik
4. Dohnal Ondřej 10. Vondráček Matěj
5. Káda Martin 11. Kovář Michal
6. Nosek Filip 12. Kořínek Michal

J. Podzimek

Základní škola Mozaika Rychnov nad Kněžnou



1 6 w w w . s o l n i c e . c z

ROZPIS SLUŽEB – I. čtvrtletí 2014
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00 – 12.00 hodin

Datum Jméno lékaře Adresa ordinace Telefon
01.01. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika RK 494 515 697
04.01. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.stř. Kout 566, Borohrádek 494 381 263
05.01. MUDr. Vavřičková Hana pol. Mírové nám. 88, Týniště n. O. 494 371 782
11.01. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553
12.01. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
18.01. MUDr. Štulík Richard poliklinika RK 494 515 693
19.01. MUDr. Šťastná Ludislava zdrav. stř. Rokytnice v O. h. 494 595 292
25.01. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151
26.01. MUDr. Veselská Renata pol. Mírové nám. 88, Týniště n. O. 494 371 781
01.02. MUDr. Tůmová Věra J.Pitry 344, Opočno 494 667 154
02.02. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
08.02. MUDr. Sudová Simona pol. Mírové nám. 88, Týniště n. O. 494 371 031
09.02. MUDr. Tomanová Libuše pol. Mírové nám. 88, Týniště n. O. 494 542 102
15.02. MUDr. Vyčítalová Marie Dr. Lützowa 244, Vamberk 494 541 757
16.02. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732
22.02. MUDr. Andělová Jana J.Pitry 448, Opočno 731 980 112
23.02. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec n.O. 494 323 152
01.03. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040
02.03. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště n. O. 494 371 088
08.03. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 603 252 766
09.03. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby n. O. 494 383 417
15.03. MUDr. Domáňová Iva poliklinika RK 494 515 694
16.03. MUDr. Dvořáková Soňa Komenského 44, RK 775 224 093
22.03. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, RK 494 531 955
23.03. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, RK 494 539 225
29.03. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec n. O. 494 323 958
30.03. MUDr. Holcová Lucie pol. Mírové nám. 88, Týniště n. O. 494 371 783
05.04. MUDr.Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, RK 494 532 330
06.04. MUDr. Kačerová Veronika  poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

Zubní pohotovost

firem, reklamními agenturami, spotřebiteli a Mozaika Testem. V nových a neznámých rolích žáci rozkrý-
vali reklamní triky, lákadla a způsoby, jak nás reklama ovlivňuje, klame a tváří se jako informační zdroj.

Od 15. ledna do 15. února 2014 u nás probíhá zápis do 1.ročníku. Zápis probíhá kdykoli po domluvě
s paní ředitelkou Kamilou Zemanovou (tel. 739 007 826). Na všechny příchozí prvňáčky se těšíme.
Krásný mrazivý leden přejí Mozaičané.

Mgr. Martina Kovářová



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 7

I. čtvrtletí  roku  2014

Leden 
10. ledna Reprezentační ples SŠ – PVC Dobruška od 20.00 hod.
pátek – pořádá Střední škola Podorlické vzdělávací centrum Dobruška

– maturitní ples ve Společenském domě v Solnici

18. ledna Babský bál od 20.00 hod.
sobota – pořádá Český svaz žen Solnice

– společenský ples ve Společenském domě v Solnici
– hraje Combi
– předprodej vstupenek 18.1. 2013 od 17.00 do 18.00 hod. ve Společenském domě
v Solnici

– vstupné s místenkou: 80,- Kč

26. ledna Dětská pohádka od 15.00 hod.
neděle – pohádka s názvem: Kterak loupežník do pekla přišel

– ve Společenském domě v Solnici
– pořádá Kulturní komise Města Solnice
– vstupné: děti 20 Kč, dospělí 40 Kč

31. ledna Ples Obchodní akademie Kostelec n. O.
pátek – pořádá Obchodní akademie T.G.Masaryka Kostelec nad Orlicí

– maturitní ples ve Společenském domě v Solnici

Únor 
1. února Hasičský ples 
sobota – společenský ples ve Společenském domě v Solnici

– pořádá Sbor dobrovolných hasičů Solnice

8. února Ples ZO OS KOVO při ŠKODA AUTO Kvasiny
sobota – společenský ples ve společenském domě v Solnici

– pořádá ZO OS KOVO při ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny

14. února Maturitní ples VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou od 19.00 hod.
pátek – maturitní ples ve Společenském domě v Solnici

– pořádá VOŠ a SPŠ Rychnov n. Kn.
– hudba HPK Band Filipa Koláře

15. února 11. Sportovní ples
sobota – pořádá Sportovní klub Solnice – oddíl kopané 

– ve Společenském domě v Solnici

Kalendář  akcí



1 8 w w w . s o l n i c e . c z

16. února Brouččí bál od 15.00 hod.
neděle – pořádá Občanské sdružení Brouček

– odpoledne plné tance, hudby a soutěží 
– v hospodě „U Haničky“ v Ještěticích

21. února Ples SPŠ el. it Dobruška
pátek – pořádá SRPŠ při SPŠ el. it Dobruška

– maturitní ples ve Společenském domě v Solnici

26. února Divadelní představení od 19.00 hod.
středa – název: Zvláštní vydání

– hraje Divadelní spolek Kačenka Deštné v O.h.
– ve Společenském domě v Solnici
– pořádá Kulturní komise Města Solnice
– vstupné jednotné 80 Kč

Březen 
7. března 14. Městský a školní ples od 20.00 hod.
pátek – pořádá Město Solnice, ZŠ Solnice a MŠ Solnice

– společenský ples s tombolou, předtančení žáků MŠ a ZŠ
– ve Společenském domě v Solnici
– vstupné 80,- Kč

8. března Dětský  karneval od 15.00 hod.
sobota – maškarní karneval pro děti

– pořádá Občanské sdružení Brouček
– odpoledne plné soutěží a tancování
– ve Společenském domě v Solnici
– vstupné dospělí 40,- Kč / děti 20,- Kč

12. března Zábavný pořad s Josefem Klímou od 19.00 hod.
středa – pořad s názvem – Život reportéra

– ve Společenském domě v Solnici
– pořádá Kulturní komise Města Solnice
– vstupné jednotné 80 Kč

24. března - 2. dubna
pondělí-pondělí Bazar dětských potřeb

– pořádá Občanské sdružení Brouček
– ve Společenském domě v Solnici
po 24.3. příjem 9-11 a 14-17
út 25.3. příjem 9-11 a 14-16
st 26.3. prodej 9-11 a 14-17
čt 27.3. prodej 9-11 a 14-16
pá 28.3. prodej 9-11 a 14-15
so 29.3. prodej 9-11
st 02.4. výdej 9-11 a 14-16



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 9

Vzpomínka na stavbu sokolovny
František Martinec

Tělocvičná jednota Sokol v Solnici cvičila po světové válce v malém sále u bratra Stanislava Dědka
v místnostech nynějšího poštovního úřadu. Provisorně upravená tělocvična naprosto nevyhovovala po-
třebám jednoty. Byla malá, měla velmi špatnou podlahu, z pod níž se při rušném cvičení prášilo, jako ve
špatně zařízené mlýnici.
Vzpomínám malé episody. Cvičil jsem v ní s dětmi školy měšťanské a přišel se na nás podívati bratr

Rudolf Svoboda, okresní školní inspektor. Chvíli přihlížel našemu cvičení, pak si mě zavolal stranou a řekl
mi: „V této místnosti chceš pěstovati zdraví mládeže tobě svěřené? Vždyť ji při cvičení pro prach ani ne-
vidíš. Snažte se pro vás a vaše děti vybudovat stánek, v němž byste skutečně mohli pěstovati zdraví ná-
roda.“ Stiskl mi ruku a zamyšleně odcházel.
Celá solnická sokolská rodina byla si dobře vědoma, že bez nové sokolovny bude jen živořit. V roce

1926 většina našich členů byla rozhodnuta pro stavbu sokolovny, ale jejich nadšení bylo zchlazováno pou-
kazováním některých konservativních bratří na nezdar sokolovny v nedalekých Černíkovicích.
Láska k dětem, k opravdovému sokolství a k národu zvítězila. Chtěli jsme míti svoji vlastní střechu, pod

níž bychom v život uváděli nesmrtelné myšlenky Tyršovy a Fügnerovy, pěstovati tělo a ducha, lásku a bra-
trství, smysl pro povinnost a národní čest. Chtěli jsme míti sokolovnu, z níž by vycházely krásné chara-
ktery, které by se nedaly zlomiti žádným nezdarem, žádnou bouří.
To byly pohnutky, které nás strhly k odvážnému činu – ke stavbě sokolovny v roce 1927. Bratr stavi-

tel Piskora vypracoval plány a rozpočet, který vykazoval potřebu 271.200 K. Na úhradu rozpočtu měli
jsme 17.000 K. na hotovosti, 30.000 K poskytli bratři a sestry jako bezúročnou půjčku, zavedli jsme pra-
covní povinnost, odhadnutou na 15.000 K. Obrátili jsme se s prosbou na celé solnické okolí, aby nám
rolníci  a majitelé  povozů  pomohli  při  svážení materiálu. Nebyli  jsme  odmítnuti,  naopak,  opravdu

Z historie

Duben 
5. dubna 3. Výtvarná amatérská výstava - malíři, keramici, řezbáři
sobota – termín výstavy od 5. 4. 2014 do 4. 5. 2014

– zahájení 5. 4. – od 13.00 hod. pro vystavovatele
od 14.00 hod. pro veřejnost

– v galerii zámku v Kvasinách
– pořádá Kulturní komise Města Solnice a OS Život na zámku Kvasiny
– otevírací doba ve všední dny od 10 do 17 h., o víkendech od 14 do 17 h.
– závazné přihlášky a více informací na e-mailové adrese: balda55@seznam.cz

9. dubna Posezení se známými zpěváky od 19.00 hod.
středa – posezení s Yvettou Simonovou a Karlem Bláhou

– ve Společenském domě v Solnici
– pořádá Kulturní komise Města Solnice
– předprodej od 2. 4. 2014 na MÚ v pracovní době
– vstupné jednotné 140,- Kč



2 0 w w w . s o l n i c e . c z

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ
Uzávěrka příspěvků: 25. 12. 2013
Vychází nákladem: 850 výtisků

Uzávěrka příštího čísla: 15. 3. 2014

Adresa redakce:
Redakce Zpravodaje, MěÚ Solnice

J.Souckova@email.cz

Společenská kronika

Narozené děti:

říjen: Eliška Holoubková, Solnice
Mikuláš Zima, Solnice

listopad: Alice Švorcová, Ještětice

Ať je po celý život provází láska a štěstí!!

Úmrtí:

říjen: Pavel Beran, Solnice

listopad: Anna Knejpová, Solnice

Čest jejich památce!

překvapeni obětavostí všech. Připadá mi, že již tenkráte pod silou sokolské myšlenky vytvořilo se v okolí
Solnice Národní souručenství, které pomáhalo budovati náš sokolský domov. Používám této příležitosti
a děkuji znovu všem za vzácnou pomoc a účinné dary.
Stavební materiál, povozy a dary touto činností získané, vykazuje naše pokladní kniha sumou 50.000 K.

K úhradě nekrytého schodku, který dosáhl po dokončení stavby 178.000 K (rozpočet byl poněkud pře-
kročen), měli jsme sokolskou odvahu k práci a dobrého pomocníka v hudebním a pěveckém kroužku. 
Dnes po dvanáctiletém trvání sokolovny se náš dluh zmenšil. Připomínám pro informaci, že v této

době dali jsme na vnitřní vybavení sokolovny přes 16.000 K a na úpravu plovárny z vlastních prostředků
přes 35.000 K. Nebýti těchto mimořádných výdajů, byla by sokolovna bez dluhu.
Zbývá sice ještě slušný závazek 57.000 K, ale při dobré vůli všech brzy zmizí. Starší generace pomalu

odchází do Neznáma. Vy mladší a mladí při posuzování její činnosti si uvědomte, že při všech svých
ideálech jsme jenom lidmi. Sokolství nás povznáší však k metám vyšším a vyšším – neboť je to usta-
vičná, krásná činnost.

Zdroj: Věstník sokolské župy Orlické č. 6, r. 1940

V příštím čísle: Bez venháku nemáš páku….. (Drobty ze stavby solnické sokolovny.)



tý
de

n
1

2
3

4
5

5
6

7
8

9
9

10
11

12
13

14
14

15
16

17
18

18
19

20
21

22
22

23
24

25
26

27

m
ěs

íc
le

de
n

ún
or

bř
ez

en
du

be
n

kv
ět

en
če

rv
en

po
nd

ěl
í

30
6

13
20

27
3

10
17

24
3

10
17

24
31

7
14

21
28

5
12

19
26

2
9

16
23

30

út
er

ý
31

7
14

21
28

4
11

18
25

4
11

18
25

1
8

15
22

29
6

13
20

27
3

10
17

24

st
ře

da
1

8
15

22
29

5
12

19
26

5
12

19
26

2
9

16
23

30
7

14
21

28
4

11
18

25

čt
vr

te
k

2
9

16
23

30
6

13
20

27
6

13
20

27
3

10
17

24
1

8
15

22
29

5
12

19
26

pá
te

k 
3

10
17

24
31

7
14

21
28

7
14

21
28

4
11

18
25

2
9

16
23

30
6

13
20

27

so
bo

ta
 

4
11

18
25

1
8

15
22

1
8

15
22

29
5

12
19

26
3

10
17

24
31

7
14

21
28

ne
dě

le
 

5
12

19
26

2
9

16
23

2
9

16
23

30
6

13
20

27
4

11
18

25
1

8
15

22
29

tý
de

n
27

28
29

30
31

31
32

33
34

35
35

36
37

38
40

40
41

42
43

44
44

45
46

47
48

49
50

51
52

1

m
ěs

íc
če

rv
en

ec
sr

pe
n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

po
nd

ěl
í

7
14

21
28

4
11

18
25

1
8

15
22

29
6

13
20

27
3

10
17

24
1

8
15

22
29

út
er

ý
1

8
15

22
29

5
12

19
26

2
9

16
23

30
7

14
21

28
4

11
18

25
2

9
16

23
30

st
ře

da
2

9
16

23
30

6
13

20
27

3
10

17
24

1
8

15
22

29
5

12
19

26
3

10
17

24
31

čt
vr

te
k

3
10

17
24

31
7

14
21

28
4

11
18

25
2

9
16

23
30

6
13

20
27

4
11

18
25

1

pá
te

k
4

11
18

25
1

8
15

22
29

5
12

19
26

3
10

17
24

31
7

14
21

28
5

12
19

26
2

so
bo

ta
5

12
19

26
2

9
16

23
30

6
13

20
27

4
11

18
25

1
8

15
22

29
6

13
20

27
3

ne
dě

le
6

13
20

27
3

10
17

24
31

7
14

21
28

5
12

19
26

2
9

16
23

30
7

14
21

28
4

Sv
oz

ov
ý 

ka
le

nd
ář

 2
01

4 
- S

ol
ni

ce


